
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ J M / M /  №  S S /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.11.2018 № 2951 «Об утверждении Комплексного 
плана мероприятий по осуществлению защиты прав потребителей в 

Верхнесалдинском городском округе до 2023 года»

В соответствии с федеральными законами от 07 февраля 1992 года 
№  2300-1 «О защите прав потребителей», от 06 октября 2003 года №  131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области
от 19.04.2018 № 185-ПП «Об утверждении комплексной программы
Свердловской области «Обеспечение защиты прав потребителей в
Свердловской области на 2019 - 2023 годы», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, в целях защиты прав потребителей на территории 
Верхнесалдинского городского округа, формирования условий, 
обеспечивающ их последовательное повышение качества жизни населения 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.11.2018 № 2951 «Об утверждении Комплексного плана 
мероприятий по осуществлению защиты прав потребителей в
Верхнесалдинском городском округе до 2023 года» (далее -  постановление 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.11.2018 № 2951) 
изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.».

2. Внести в Комплексный план мероприятий по осуществлению защиты 
прав потребителей в Верхнесалдинском городском округе до 2023 года, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 02.11.2018 № 2951, изменения, дополнив строками 14, 15 следующего 
содержания:

«
14. Рассмотрение жалоб и 

консультирование потребителей
по мере 
необходи

отдел по экономике 
администрации



2

■

по вопросам защиты прав 
потребителей

мости Верхнесалдинского 
городского округа; 
отдел по жилищно- 
коммунальному хозяйству 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа, отдел по 
социальной сфере и 
культуре администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа; 
ю ридический отдел 
администрации 
В ерхнесалдинского 
городского округа; 
Управление образования 
администрации 
В ерхнесалдинского 
городского округа

15. Обращение в суды в защиту 
прав потребителей 
(неопределенного круга 
потребителей)

по мере
необходи
мости

ю ридический отдел 
администрации 
В ерхнесалдинского 
городского округа

».
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
. 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

К.Н. Носков

http://v-salda.ru

